
Liite: Opetushallituksen mallitiedote rekisteröityjen informointiin / varhaiskasvatuksen 
henkilöstöä koskevat tiedot

Kun kunta, kuntayhtymä ja yksityinen palveluntuottaja (jatkossa varhaiskasvatustoimija) alkaa tallentaa 
henkilöstöstä tietoja varhaiskasvatuksen tietovarantoon (Varda), on niille työntekijöille, joiden tietoja 
tallennetaan Vardaan, kerrottava henkilötietojen käsittelystä ja rekisteröidyn oikeuksista. Henkilötietojen 
käsittelystä ja rekisteröidyn oikeuksista tulee kertoa silloin, kun työntekijä aloittaa työskentelyn 
varhaiskasvatuksessa tai viimeistään ennen kuin työntekijän tietoja ryhdytään tallentamaan Vardaan. 

Varhaiskasvatustoimija tallentaa Vardaan ohjeistuksen mukaan myös perhepäivähoitajien ja 
ryhmäperhepäivähoitajien tiedot toimipaikoiksi. Kun kunta, kuntayhtymä ja yksityinen palveluntuottaja 
alkaa tallentaa tietoja toimipaikasta, jossa esiintyy varhaiskasvatustoimijan työntekijän nimi, on 
työntekijöille kerrottava henkilötietojen käsittelystä ja rekisteröityjen oikeuksista. Näistä tulee kertoa 
silloin, kun toimipaikan tietoja tallennetaan ensimmäistä kertaa Vardaan. 

Opetushallitus on tuottanut rekisteröityjen työntekijöiden informoimiseen alla olevan mallitiedotteen 
Vardasta varhaiskasvatustoimijoiden tueksi. Tekstin sisältö on suunnattu niille varhaiskasvatuksen 
työntekijöille, joiden henkilötietoja tallennetaan Vardaan.

Ohje mallitiedotteen käyttöön: 

1. Varhaiskasvatustoimija voi jakaa mallitiedotetta henkilöstölle valitsemansa viestintäkanavan 
kautta, esim. sähköisesti.

2. Varhaiskasvatustoimija voi käyttää mallitiedotetta sellaisenaan poistamalla tekstistä ylimääräiset 
sisällöt. Tarvittaessa varhaiskasvatustoimija voi lisätä mallitiedotteeseen oman kunnan, 
kuntayhtymän tai yksityisen palveluntuottajan Varda-toimintaan liittyviä virkkeitä.

Toimintaohje keltaisella merkittyjen tekstien kohdalla: 

 valitse tekstivaihtoehdoista kunnallesi, kuntayhtymällesi tai yksityiselle palveluntuottajallesi sopivin 
ja 

 poista ylimääräinen teksti sekä tekstiin liittyvä ohje.

Mallitiedote varhaiskasvatuksen tietovarannosta

Varhaiskasvatuksen tietovarantoon tallennetaan varhaiskasvatuksessa olevien työntekijöiden tietoja

x.x.20xx (täydennä päivämäärä)

Varhaiskasvatuksen tietovaranto (Varda) on kansallinen tietovaranto, joka sisältää tietoja 
varhaiskasvatustoimijoista, varhaiskasvatuksen toimipaikoista, varhaiskasvatuksessa olevista lapsista, lasten 
huoltajista, varhaiskasvatuksen henkilöstöstä ja varhaiskasvatuksessa annettavasta tuesta. 
Varhaiskasvatuksen tietovarannosta säädetään varhaiskasvatuslaissa (540/2018). Tietovarantoon 
tallennettuja tietoja käytetään lakisääteisten viranomaistehtävien hoitamisessa, hallinnon toiminnan 
tehostamisessa, varhaiskasvatuksen kehittämisessä ja päätöksenteossa sekä varhaiskasvatuksen 
arvioinnissa, tilastoinnissa, seurannassa ja tutkimuksessa. Varhaiskasvatuksen tietovarannon ylläpidosta 
vastaa Opetushallitus. 

Varhaiskasvatuslain mukaan kunnalla, kuntayhtymällä ja yksityisellä palveluntuottajalla on velvollisuus 
tallentaa henkilöstön tiedot Vardaan 1.9.2020 lähtien. Lisäksi varhaiskasvatuslain mukaan kunnalla ja 



kuntayhtymällä on velvollisuus tallentaa toimipaikan tiedot Vardaan 1.1.2019 lähtien. Varhaiskasvatuslain 
mukaan yksityisellä varhaiskasvatuksen palveluntuottajalla on velvollisuus tallentaa toimipaikan tiedot 
Vardaan 1.1.2020 lähtien. (valitse käytettävä virke sen mukaan, mikä toimija on 
(kunta/kuntayhtymä/yksityinen palveluntuottaja) tai poista tämä tekstikappale, mikäli perhepäivähoitajien 
tai ryhmäperhepäivähoitajien tietoja ei tallenneta henkilötietoina toimipaikan tietoihin) 

Käsiteltävät henkilötiedot

Vardaan tallennetaan tiedot vakituisesta ja määräaikaisesta varhaiskasvatuksen kasvatus-, opetus- ja 
hoitotehtävissä työskentelevästä henkilöstöstä, päiväkodin johtajista sekä kasvatukseen ja hoitoon 
osallistuvista lapsi- tai ryhmäkohtaisista avustajista.

Työnantajanasi toimiva kunta, kuntayhtymä tai yksityinen palveluntuottaja tallentaa työntekijästä Vardaan 
seuraavat tiedot:

 nimi, henkilötunnus, oppijanumero, äidinkieli ja yhteystiedot
 toimipaikat ja varhaiskasvatuslaissa tarkoitettu työtehtävä
 henkilön työsuhde sekä henkilön työaika
 suoritettu varhaiskasvatuslaissa tarkoitetun kelpoisuuden tuova tutkinto
 osallistuminen täydennyskoulutukseen

Osa tiedoista on kerätty sinulta itseltäsi/työntekijältä työsuhteen alkaessa, osan tiedoista työnantajasi 
tallentaa suoraan Vardaan. 

Kunnan/kuntayhtymän/yksityisen palveluntuottajan nimi tallentaa Vardaan työntekijöiden 
työsähköpostiosoitteet X.X.202X lähtien. Työntekijän työsähköpostiosoitetta käytetään varhaiskasvatuksen 
digitaalisen laadunarviointijärjestelmän (Valssi) kautta toteutettavissa arvioinneissa. 
Laadunarviointijärjestelmän käytöstä säädetään laissa Kansallisesta koulutuksen arviointikeskuksesta 
(1295/2013). (valitse oikea varhaiskasvatustoimija sekä täydennä päivämäärä tai poista tekstikappale, 
mikäli työntekijän työsähköpostiosoitetta ei tallenneta Vardaan).

Oppijanumero on Opetushallituksen antama pysyvä tunnus, jota käytetään henkilön yksilöintiin 
Opetushallituksen palveluissa. Oppijanumerosi kautta kansalaisuutta, sukupuolta, äidinkieltä, kotikuntaa ja 
yhteystietoja koskevat ajantasaiset tiedot päivitetään Digi- ja väestötietoviraston väestötietojärjestelmästä.

Kunnan/kuntayhtymän/yksityisen palveluntuottajan nimi siirtää henkilöstöä koskevat tiedot X 
tietojärjestelmästä/tietojärjestelmistä Vardaan järjestelmäintegraation avulla/tallentaa tiedot Vardaan 
käyttöliittymän avulla X.X.202X lähtien. (valitse oikea varhaiskasvatustoimija ja tallennustapa sekä täydennä 
päivämäärä)

Kunta, kuntayhtymä tai yksityinen palveluntuottaja tallentaa Vardaan seuraavat henkilötiedot, mikäli 
tuottajan ja toimipaikan nimessä esiintyy luonnollisen henkilön etu- ja sukunimi:

 kunnat ja kuntayhtymät: työntekijän etu- ja sukunimi varhaiskasvatuksen toimipaikan nimenä
 yksityiset palveluntuottajat: palveluntuottajan ja/tai työntekijän etu- ja sukunimi toimipaikan 

nimenä (valitse sopiva ja poista joko kunnan ja kuntayhtymän tai yksityisen palveluntuottajan 
rivi ja tarpeettomat tiedot)

 yhteystiedot

Kunnan/kuntayhtymän/yksityisen palveluntuottajan nimi siirtää toimipaikkojen nimissä esiintyvät 
työntekijöiden henkilötiedot operatiivisesta varhaiskasvatuksen tietojärjestelmästä Vardaan 



järjestelmäintegraation avulla/tallentaa tiedot Vardaan käyttöliittymän avulla X.X.20XX lähtien. (valitse 
tallennustapa ja täydennä päivämäärä tai poista tekstikappale, mikäli henkilötietoja ei tallenneta 
toimipaikan tietoihin). 

Rekisterinpitäjät

Rekisterinpitäjinä Vardassa toimivat Opetushallitus sekä kunnat, kuntayhtymät ja yksityiset 
palveluntuottajat. Opetushallituksen tietosuojavastaavana toimii Jyrki Tuohela, tietosuoja(at)oph.fi. 
Kunnan/kuntayhtymän/yksityisen palveluntuottajan nimi tietosuojavastaavana toimii nimi, yhteystiedot. 
Rekisterinpitäjänä kunta, kuntayhtymä tai yksityinen palveluntuottaja on vastuussa siitä, että tallentaa 
tiedot Vardaan ja tiedot ovat oikein ja ajantasaiset.

Tietojen luovuttaminen

Tietovarantoon ei lähtökohtaisesti sovelleta viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 
tiedon luovuttamista eikä tietoaineistojen tuottamista pyynnöstä koskevia säännöksiä. Vardaan 
tallennettuja tietoja voidaan luovuttaa viranomaisten lakisääteiseen toimintaan. Työntekijöiden tietoja 
luovutetaan Tilastokeskukselle vuodesta 2022 lähtien ja Kansalliselle koulutuksen arviointikeskukselle 
vuodesta 2023 lähtien. Lisäksi henkilötietoja voidaan luovuttaa tieteellisiä tutkimuksia varten. Ajantasainen 
lista viranomaisista, joille luovutetaan Vardasta tietoja viranomaistehtävien hoitoon, löytyy sivulta 
https://wiki.eduuni.fi/x/8oZcCw.

Vardan ylläpitoon ja kehittämiseen osallistuvat palveluntarjoajat (henkilötietojen käsittelijät) pääsevät 
tarkastelemaan Vardan sisältämiä henkilötietoja Opetushallituksen määrittämässä laajuudessa.

Henkilötietojen säilytysaika

Varhaiskasvatuksen henkilöstöä koskevat tiedot säilytetään tietovarannossa, kunnes viisi vuotta on kulunut 
sen kalenterivuoden päättymisestä, jona henkilön työsuhde varhaiskasvatuksen tehtävissä päättyi. 
Oppijanumero sekä ne yksilöivät tunnistetiedot, joiden perusteella oppijanumero on annettu, säilytetään 
pysyvästi.

Varhaiskasvatuksen järjestäjää ja tuottajaa koskevat tiedot säilytetään tietovarannossa, kunnes viisi vuotta 
on kulunut sen kalenterivuoden päättymisestä, jona varhaiskasvatuksen järjestäjän tai tuottajan toiminta 
lakkasi.

Rekisteröidyn oikeudet

Varhaiskasvatuksen työntekijällä, jonka tietoja tallennetaan Vardaan, on oikeus saada tietoa 
henkilötietojensa käsittelystä ja saada pääsy Vardaan tallennettuihin henkilötietoihin (Tietosuoja-asetus, 15 
artikla), oikeus Vardaan merkittyjen tietojen oikaisemiseen (16 artikla) sekä henkilötietojen käsittelyn 
rajoittamiseen (18 artikla). Lisäksi Vardaan rekisteröidyllä työtekijällä on oikeus tehdä kantelu 
tietosuojavaltuutetulle. Tarkemmat ohjeet oikeuksien toteuttamiseksi löytyvät tietosuojaselosteesta 
osoitteesta https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/varda-palvelun-tietosuojaseloste. 

Vardaan tallennettuja tietojasi voit työntekijänä katsella Vardan kansalaisnäkymässä, jonka löydät 
Opetushallituksen Oma Opintopolku -palvelusta osoitteesta  https://opintopolku.fi/varda/. Tutustu 
palvelun käyttöohjeisiin. Mikäli sähköinen asiointi ei onnistu, Vardaan tallennettuja tietoja voi pyytää 
lomakkeella, jonne löytyy linkki Vardan tietosuojaselosteelta. 

Lisätiedot:

https://wiki.eduuni.fi/x/8oZcCw
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/varda-palvelun-tietosuojaseloste
https://opintopolku.fi/oma-opintopolku/
https://wiki.eduuni.fi/x/kohcCw


 Rekisteröityjen informointi: täydennä tähän oman kuntasi/kuntayhtymäsi/yksityisen 
palveluntuottajasi verkkopalvelun tms. kanavan osoite, josta materiaalit rekisteröityjen 
informoimiseen (esim. tietosuojaseloste) löytyvät.

 Varhaiskasvatuksen tietovaranto Varda Opetushallituksen verkkopalvelussa 
https://www.oph.fi/varda  (suomi) ja https://www.oph.fi/sv/varda  (ruotsi)

 Varhaiskasvatuksen tietovarannon tietosuojaseloste: https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/varda-
palvelun-tietosuojaseloste

 Oppijanumerorekisterin tietosuojaseloste: 
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/oppijanumerorekisterin-tietosuojaseloste  

 Varhaiskasvatuslaki (540/2018): https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2018/20180540 

https://www.oph.fi/varda
https://www.oph.fi/sv/varda
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/varda-palvelun-tietosuojaseloste
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/varda-palvelun-tietosuojaseloste
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/oppijanumerorekisterin-tietosuojaseloste
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2018/20180540

